平成 27 年２月４日

各   位

                       会 社 名  菊水化学工業株式会社

                                           代表者名 代表取締役社長 山口 均

（コード番号 ７９５３ 東証第２部・名証第２部）

問合せ先  理事 管理本部長 稲葉 信彦

（TEL 052－300－2222）

上海建材（集団）有限公司との合弁検討意向書締結

に関するお知らせ

菊水化学工業株式会社（社長：山口均、本社：名古屋、東証２部・名証２部、以下

「当社」）は、中国大手建材メーカーの上海建材（集団）有限公司（董事長：邱平、

本社：上海、以下「上海建材」）と2015年１月28日に合弁検討意向書を締結しました

のでお知らせ致します。

両社は戦略パートナーシップ確立を目的にした共同市場調査を実施する契約を昨年

７月31日に締結したしました。その結果、元々、構想にあった生産会社ＪＶ設立に

関し、更に意見交換を行い、前に進めるべきであるとの結論に至り、今回の合弁

検討意向書を締結する事となりました。

具体的検討事項は、設立時期、投資金額、資本構成、設立場所、生産品目、生産量、

販売権等々であり、基本的な事項において両社の基本的考え方に大きな隔たりが無い

かを確認し合うことが目的であります。

合弁検討意向書は、ノンバインディング(両社には、生産会社設立を必ず実行しなけ

ればならないとする責任は無い)ですが、協議内容に問題が無ければ、本契約締結に

向けて更なる交渉を進める予定です。

交渉が順調に進めば、本年、４月末までに生産会社ＪＶ設立合意書の締結および生産

ＪＶ会社の会社登録を実施する予定です。

  今後、開示すべき事項が発生した場合、速やかにお知らせ致します。

以上